1

太极会纪〔2016〕47号                 签发人：白礼西

太极集团有限公司办公室            2016年 9月 22日印发

太极水 920工作会会议纪要

一、会议时间：2016年 9月 20日

二、会议地点：白董事长办公室

三、参会人员：白董事长、万荣国、崔海燕、韦平、贺曦

瑶、黄靖涵、吴勇、魏静、黄毅、王虹、范熊燃、李敏、贺学

术、周凌云、黄安妮、唐玲玲

四、会议内容

（一）万（荣国）总介绍太极水销售情况及太极水事业部

下一步工作思路；

（二）各参会人员提出太极水存在的问题及建议；

（三）白董事长作重要指示。

五、会议形成了如下决议：

（一）加快构建太极水有序价格体系

坚定不移执行太极水“6.5.4”会员价格体系，公司不再出

太极集团有限公司会议纪要

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 2

台任何关于太极水优惠政策文件，严控太极水零售价格，太极

水终端零售价单罐不得低于 8元，单件不得低于 72元。

全力抓好做好太极水销售价格的动态监管工作，太极水销

售公司负责线下门店及终端价格管控，电商公司负责网店销售

价格的监控。若发现市场门店（网店）及经销商存在故意违反

价格政策、故意低价扰乱市场的行为，相关部门立即以书面形

式呈报太极水事业部万（荣国）总，经调查核实，情况属实者，

由太极水事业部对其进行警示，同时立即停止发货；如有再犯，

取消其代理及销售权。从部门申报“乱价”到警示函发出工作

期不超过 7天，警示函发出后 15天客户仍“乱价”的，必须终

止客户资格，任何人不得说情。

（二）加快推进太极水营销通路建设

1、全力推进太极水线上会员信息系统项目

会员信息系统项目要加快进度，尽快保质保量完成。由项

目组组长万（荣国）总全力推进项目进程，并务必重视网上系

统的财务安全性。项目实行一个月，由杨靖副总经理负责进行

财务安全性第三方评价。

2、全力推进太极水线下川渝零售药房上柜销售工作

太极水销售公司全力抓好太极水在太极旗下零售药房门店

及战略合作伙伴零售药房门店的上柜销售工作。

太极水事业部应加强对川渝药店的检查，保证药店铺货，

加强药店宣传，重点诉求太极水天然弱碱性水的降尿酸特性，

传播太极水“1+3”产品核心卖点：

“1”大优势：源自长寿村，百岁老人世代饮用证明为“不

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 3

老泉”

“3”大特性：天然弱碱性水、天然富锶水、天然小分子团

水。

3、借力营销，充分发挥临床医生科普作用，提升太极水在

大健康市场影响力

销售总公司韦（平）总牵头，全力抓好全国 10万名医生体

验用水的赠送工作，推进太极水学术营销上台阶。由贺（学术）

主任及万（荣国）总督办，并及时向董事长汇报进度。务必在

2017年元旦前保质保量完成此项工作。

（三）全力推进“2+4”太极水营销战略，“面”、“点”结

合，抓好太极水核心市场销售工作

1、重点抓好太极水川渝两大根据地市场销售上量工作。

重点抓好重庆、涪陵、彭水面上的销售突破，其次成都，

然后依次是深圳、广州，以及北京、上海。

2、太极水北、上、广、深四大核心市场重抓面上突破。

先抓“面”，后抓“点”，“面”、“点”结合，主要做法是全

力开展目标单位的体验式营销，不要把过多精力浪费在一个会

议上、一个客户上，全力推进太极水省外销售工作上新台阶。

（四）抓管理，强沟通，坚持召开例会工作制度

每半个月必须召开一次太极水工作会，物流、信息、广告、

太极水首席专家组等相关部门必须参会。会议召集人依次为白

董事长、万（荣国）总、韦（平）总，若三人出差，则召集人

为总经办黄安妮。例会主要解决三个问题：销售进度检查、急

需解决的问题、创新思路。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 4

（五）加快建立太极水客户回访制度

由太极水事业部牵头重点抓好大客户、重点客户的拜访及

回访工作，建立定期回访制度，分类别、分层次、分行业，做

好太极水客户回访工作，提升太极水会员忠诚度。

（六）太极水事业部工作重心及工作职责

太极水事业部应进一步明确工作职责及工作重心，重点抓

好策略制定、市场研究、检查督导、营销培训、资源整合等五

大方面工作。

定人、定岗、定责。万（荣国）总重点抓好太极水营销策

略制定工作，吴（勇）总要配合万（荣国）总做好面上市场的

考察、调研；

魏（静）总重点抓好两大块工作：一是龙湖、金科社区太

极水推广及销售工作，关键取得量上突破；二是对口联系陈万

志主席，通过工程师协会推进太极水的传播及销售工作；黄（毅）

总应发挥自身法律专业优势，协助万总做好市场调研，做好营

销政策法律风险及可行性评估工作。策划部王虹协助黄（靖涵）

总做好太极水策划工作；社会化营销部范熊燃要多到市场一线

调研，多出创新思路。太极水事业部应全体转变工作观念，群

策群力，全力以赴做好太极水工作。

（七）其它

1、由太极水事业部重新上报一份销售数据，做好销售结构

分析；

2、由贺（学术）主任落实太极水 400客服热线移交电商公

司统管，实现 24小时服务；

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 5

3、由贺（学术）主任督办北上广深太极水重点市场专销队

伍在当地办事处办公的相关事宜；

4、由崔（海燕）总负责落实省外太极水配送入户工作，万

（荣国）总及黄安妮督办；

5、由销售总公司负责拟定太极水销售公司赠品水及行销费

用审批权限，报万（荣国）总会签后呈董事长审批，黄安妮督

办；

6、太极水新宣传资料须尽快出台，宣讲 PPT相关部门会签

后报董事长审核；

7、所有代理协议及团购合同按太极集团【2016】970号文

件要求报太极水事业部审核，严格督导政策执行；

8、涪陵制药厂健康品销售公司需提交集团公司的报告按原

程序递交太极水事业部审核、审批。

9、由广告公司统一设计制作太极水“6、5、4”价格体系

宣传展板，供药房悬挂，桐君阁各大药房自制的各种宣传资料

核心内容必须和本文件第（二）条的“1+3”核心卖点一致，由

向（春蓉）总督办。

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn